
1 Lot de 6 livres : -Lamartine, Jocelyn. Librairie Hachette. Paris, 1928 -
Sommer, Le petit dictionnaire des rimes françaises. Librairie Hachette. 
Paris, 1901 -Chateaubriand, les aventures du dernier abencérage. L. 
Boulanger Editeur. Paris -Pascal, Pensées. 

10/15

2 Lot de deux livres :
- Albert Keim, Le Beau meuble de France. Paris, Nilsson. Illustré par 80 
planches
- Raymond Cogniat, Histoire de la peinture. Tome 1. Fernand Nathan, 
1964. Illustrations en couleurs
On y joint "Solfège populaire" par Ernest Van de Vel

15/20

3 Un volume de l'illustration 10/15
4 Anthony Burgess et Francis Haskell, Le grand siècle du voyage. 

Editions Albin Michel
5/10

5 "Ligue nationale contre le taudis" Série de 6 cartes postales, illustrée 
par Poulbot

40/60

6 Lot de volumes consacrés au Général De Gaulle 5/10
7 Paire de gravures anglaises encadrées polychromes,  "Fox Hunting, 

the death" et "Fox hunting, going out" d'après G. Morland, gravées 
par E. Bell, 20x23 cm

30/40

8 Paysage, huile sur toile, signée en bas à droite "Nuiziere" 40/50
9 Gravure en couleurs "Robespierre à la Convention". 24,5 x 33 cm 20/30

10 Tapisserie à cadre ovale représentant une scène galante, 55x41 cm 5/8
11 Huile sur soie, paysage, encadrée 15/20
12 Cérémonie, huile sur toile signée "J Touzaro" 10/15
13 Panneau sculpté en bois représentant un moulin à eau, 40x28,5cm 30/40
14 Scène de cour, huile sur carton 10/15
15 Panneau décoratif en laque "Bateaux" 20 x 30 cm 5/10
16 Ecole moderne, Paysage avec un berger et ses moutins. Huile sur toile 

signée "Villezo" 27 x 35 cm
20/40

17 Lionello BALESTRIERI (1872-1958) Personnages dans la neige Grande 
gravure en couleurs. Signée et numérotée au crayon 5/100 52 x 36 cm 
(à vue)

40/60

18 Ecole française, Lanternier, encre et lavis, signé "Febvre" en bas à 
droite. 19 x 6,5 cm (à vue)

20/30

19 Broderie encadrée 10/15
20 Ecole française, Charrettes dans un chemin, encre. Signée "R 

Dassaret" en bas à droite 16 x 27 cm (à vue)
20/30

21 Lot composé d'une aquarelle figurant des fleurs (signée J Guyon, 
datée 1906 14x 26 cm (à vue) et d'une huile sur toile figurant un 
bouquet (signée S Audrey 30 x 40 cm)

20/40

22 Lithographie d'après Léon Lhermitte. Signée et datée 1888 dans la 
planche

20/30

23 Ensemble de deux dessins au fusain sur papier représentant Madame 
de Sévigné et Boileau, traces de signature. Dim 29x22,5 cm à vue et 
29x22,5 cm

20/30

24 Port, huile sur carton signée en bas à gauche 10/15



25 Lot de trois lithographies, figurant des rues  parisiennes. 18,5 x 14 cm 
(à vue)

10/20

26 Le coin de Madame, aquarelle sur papier, titrée en bas à droite et 
monogrammée HB. Dim; : 22x16 cm

15/20

27 Reproduction d'après Picasso. 29 x 23 cm (à vue) 10/15
28 Deux gravures en couleurs, Vues de la place Saint Marc à Venise, 

D'après M. MORO, Dim 14x22 cm à vue
30/40

29 Lot de trois reproductions : deux d'après Millet (les Glaneuses, 
l'Angélus) et une d'après Falchetti (Bouquet)

10/15

30 Fusain sur papier,Grand-mère à la canne, signé M. MANDOUL? En bas 
à gauche daté 85, Dim 65x48 cm

40/50

31 Grande aquarelle, figurant une maison au bord d'une rivière. Signée C 
Ebel. 35 x 57 cm (à vue)

30/40

32 Broderie représentant l'alphabet et les chiffres, travail signé Eujenny 
CABRIER, Dim 57x58 cm

10/15

33 Publicité Renault encadrée pour la Berline Sport Novastalla, Dim 
32x27 cm

5/10

34 Gravure encadrée représentant une carte de Versailles, gravé par 
Bouclet, Dourdan, Tardieu l'Aîné, Dim 46x80 cm

40/60

35 Lot de 6 petits panneaux peints figurant des paysages. 15/20
36 Affiche encadrée représentant un chat persan, Dim 30x40 cm 5/10
37 Lot de 4 petits panneaux peints figurant des paysages 15/20
38 Huile sur carton, Eglise, Monogrammée AC en bas à gauche Dim 

46x38 cm
10/15

39 Ensemble de 16 lithographie de Germaine Bouret, figurant des 
enfants dans des scènes humoristiques

50/60

40 Suite de quatre lithographies érotiques signées P Emile Bécat dans la 
planche. 14 x 10 cm à vue

30/40

41 AIR France Plaque publicitaire en miroir émaillé. 30 x 42 60/80
42 SEM (Goursat Georges dit) (1863-1934) Lithographie en couleurs : 

Chanel N°5. Lithographie en couleurs 17,5 x 11 cm (à vue)
30/40

43 Paire de peintures sur soie représentant des oiseaux branchés, 
Monogrammées en bas à droite et en bas à gauche, Dim 15,5x11 cm, 
on y joint une petite reproduction de Renoir, une broderie figurant un 
visage de femme et un cadre en miroir gravé (accident)

5/10

44 Paire de plaques en bois sculpté figurant D. Rordrigo Elcid et Zorahida, 
Ht 51 cm

10/15

45 Fort lot de pièces encadrées, composé d'une paire de gravures en 
couleur : La toilette et Le boudoir, de quatre reproductions de photos 
anciennes,  de 6  reproductions de tableaux (Boudin, Pissarro, 
Chardin) etc … On y joint une gravure d'après La Ronde d

10/15

46 Plaque en haut relief (concrétion) figurant un couple de paysans. 
Signée F. Becker. 13,5 x 11 cm (acc)

40/50

47 Lot composé de deux pièces encadrées : une affiche d'après Chantal 
de Crissey figurant un jockey (34 x 44 cm) et d'une peinture sur 
papyrus (43 x 32 cm)

10/15

48 Ensemble de 12 planches sur le thème de la Mode au XIXe siècle 10/15



49 Ensemble de 13 lithographies en couleurs, signées au crayon, figurant 
des paysages dont 5 vues de Paris. On y joint des cartes postales et 
une affiche représentant la capitale

30/40

50 Ensemble de gravures : 9 dans le goût du XVIIIe illustrant les saisons et  
la foire du village, une série de 5 lithographies érotiques, ainsi que des 
planches humoristiques, publicitaires etc.

30/40

51 Ensemble de 4 huiles et aquarelles sur carton figurant un chalet de 
montagnes signé Haduret, un St Bernard signé Karltz, une fontaine 
signée Delauneau et un Bouquet signé Devain. On y joint une planche 
figurant des chamois

20/40

52 Grande carte Michelin 101 x 145 cm 20/30
53 G Tarantino Paire d'impressions sur soie, figrant une mère et son 

enfant. Haut.: 14 cm
10/15

54 Lot composé de quatre miroirs 10/15
55 Bateau, huile sur toile signée en bas à droite 10/15
56 Collier en métal et cabochons de pierres, dans le goût de l'Afrique du 

Nord
5/8

57 Lot en ivoire, composé d'un collier et d'un bracelet 30/40
58 Colllier plastron en argent et cabochons de verre 5/8
59 Lot de 6 montres : 3 LIP, 1 FOSSIL, 1 WEILL, 1 SWATCH 100/150
60 Bracelet de créateur en métal argenté, orné d'un élément en résine 

verte. Diam.: 6,5 cm
5/8

61 Collier de créateur en métal argenté, orné d'un élément en résine 
verte.

5/8

62 Collier en métal à décor d'éléments en céramique verte et bleue 5/8
63 Sautoir en perles de verre ocres. 5/8
64 Trois paires de boucles d'oreille en or 14 carats.  Poids: 18 g 100/150
65 Lot de deux bracelet : un métal et fils, l'autre métal et émail 5/8
66 Fort lot de bijoux fantaisie dont bracet Chanel (manques), ceintures, 

colliers dont un en pierre dure …
5/10

67 WATERMAN Stylo bille plaqué or 30/40
68 Baïonnette Lebel 1886 15 poignée laiton modèle sans quillon avec 

fourreau.
Baïonette. Long.: 65 cm

40/50

69 NEPAL Kukri, dans son étui avec ses deux petites dagues. Long.: 39 cm
40/50

70 couteau commando 20/40
71 couteau commando. Long.: 27,5 cm
72 Baionnette allemande Mauser modèle 98/05. Marquée ERFURT Long.: 

49 cm
40/50

73 Baïonnette allemande Mauser modèle 84/98. Porte des marques. 
Long.: 39 cm

60/70

74 Baïonnette de fusil anglais Lee Enfield n°4 MK II. Long.: 25 cm 5/10
75 Lot en cuivre jaune, composé d'un cheval et d'une paire de bougeoirs 

à déocor de chouettes. Haut.: 12,5 et 11,5 cm
10/15

76 Poisson articulé en métal et nacre. Long.: 19 cm 5/10



77 Gallia (prod Christofle) deux plats de service en métal argenté. Long.: 
37 et 43 cm

30/40

78 Lot de couverts en métal, composé d'une fourchette à gigot, d'une 
pince à asperges et de trois pinces à sucre

10/15

79 Nécessaire de bureau en pierre dure composé de 4 pièces (porte 
stylo, boîte, briquet de table et cendrier), accidents

20/30

80 Grande coupe en cristal taillé. Porte une marque gravée "Saint Louis" 
Diam.: 20 cm

50/80

81 Meuble à étagères en verre 5/10
82 Paire de lampadaires en fer forgé à patine verte 10/15
83 Masque vénitien en céramique polychrome. Haut.: 27 cm 5/10
84 Pendulette résine à décor de putti. Marquée "Ateliers T Dauroy" au 

dos. Haut.: 28 cm (Mécanisme à quartz, on y joint un second).
20/40

85 Gallia (prod Christofle) Saucière en métal argenté (avec sa cuiller) et 
petit plateau à deux compartiements. Long.: 20 et 33 cm

30/40

86 Nécessaire de fumeur en opaline blanche, monture en métal dorée 
composé de 3 pièces (un cendrier, un briquet de table et une boîte)

30/40

87 Paire de flacons en cristal. Haut.: 21 cm (accident à un bouchon) 30/40
88 Paire de statuettes africaines en bois noirci. Haut.: 30 cm 10/15
89 Glace en  bois stuqué et doré, à décor de rinceaux. Haut.: 131 cm 20/40
90 Portieux petite boîte en verre bleu, en forme de voiture (acc) 30/40
91 Vase en faience craquelée, signé au-dessous F. BISHOFF, 35,5 cm de 

haut (accidents). On y joint une tête à l'antiqueen céramique sur 
support de marbre

15/20

92 Petit chevet en bois naturel 10/15
93 Miroir ovale en bois stuqué et argenté 15/20
94 Ensemble de 12 grands couteaux et de 12 couteaux à entremets. Dans 

leurs écrins. Vers 1940
30/40

95 Lampadaire à patine verte 10/15
96 Lot en verre, composé d'une lampe à huile et d'un flacon avec son 

bouchon en métal (acc). Haut.: 18 et 20 cm
10/15

97 Aiguière en verre, monture en étain à décor rocaille. Haut.: 28 cm 10/15
98 Gallia (prod Christofle) Grand plateau en métal argenté. Long.: 52 cm 

On y joint une petite boîte sur piédouche. Haut.: 13 cm
30/50

99 BACCARAT, Petit vase en cristal à pans coupés, Ht : 8,5 cm (accidents)
10/15

100 Lot de deux ronds de serviette en métal argenté. Un par Christofle. 
Dans leurs écrins

30/40

101 SOLIDO Ensemble de quatre petite voitures : Panhard Levassor 1925, 
Hispano-Suiza 1926, Bugatti Royale 1930, Fiat 525N 1929. Dans leurs 
boîtes.

40/50

102 Lot en laiton, composé de deux bougeoirs à poussoirs, Ht 11cm et 23 
cm

10/20

103 Six petit verres à liqueur sur leur plateau en métal orné de nacre 10/20
104 Sculpture en bois polychrome asiatique d'un moine en méditation 

assis en tailleur, 50 cm
20/30

105 Crucifix bronze et bois 10/15



106 Petite commode en bois naturel, ouvrant à 5 tiroirs 10/20
107 Poste radio Schaub Lorenz 5/10
108 Ensemble de 12 grands couteaux et 12 couteaux à entremets, 

manches en corne
20/30

109 Table à volets 15/20
110 Ensemble de 6 petites cuillers et 6 petites fourchettes en métal et 

nacre. Dans leurs écrins
15/20

111 Lot composé d'un vase bleu et or à décor d'une scène galante et d'un 
pied de lampe en céramique verte Haut.: 11 cm et 20 cm

10/15

112 JAPON Deux assiettes à décor Imari Diam.: 20 cm 15/20
113 Miroir à poser, monture en bronze de style rocaille, Ht 28 cm 15/20
114 Publicité VOX PARIS, Cendrier publicitaire en étain pour la Westen 

Union Telegraph and Cable.
40/50

115 12 grands couverts (fourchettes + cuillers) en métal argenté. Modèle 
uniplat. Dans leur écrin

20/30

116 Boîte à cigarettes en bois polychrome. Travail russe. 5/10
117 Christofle Plat en métal argenté à décor de frise de feuilles. Diam 

30cm
50/60

118 Sculpture en bois polychrome asiatique d'un enfant en méditation 
assis en tailleur, 36 cm

20/30

119 Lot composé d'une petite boite en verre couvercle en métal et d'un 
cendrier en porcelaine de Limoges

10/15

120 Paire de lanternes en fer forgé 10/15
121 Suite de 12 cuillers en métal argenté. Art déco. 15/20
122 Pouf en cuir 10/15
123 Grande soupière en porcelaine, à décor de fleurs. Sur son plateau 

Haut.: 35 cm
20/30

124 Nécessaire de bureau en faïence. Travail portugais. Haut.: 12 cm 
Long.: 29 cm  Prof.: 11 (accident)

30/40

125 Tulipière en faïence à décor d'Ibis, Portant la marque D.M. au 
dessous, Ht 33,5 cm

20/30

126 Ensemble de couverts en métal argenté, composé de 14 grandes 
cuillers modèle uniplat et de 6 petites cuillers à décor rocaille dans 
leur écrin

20/30

127 Miniature du taj mahal en pierre dure. Dans son écrin. 5/10
128 Christofle deux coupes en métal argenté. Diam 14 cm et 17 cm 40/50
129 Cache-pot en céramique blanche et bleue sur son socle à décor de 

palais, Ht. 41 cm
20/30

130 Lot en porcelaine polychrome composé d'une tisanière d'un sucrier et 
d'un pot à lait (deux modèles différents)

10/15

131 Boîte à biscuits. Michelin. 15 x 25 x 13 cm 8/10
132 Lot d'un sabot en Longwy et de deux vide-poches émaillés 15/20
133 Lampes à deux lumières en métal avec des globes en verre (haut.: 38 

cm). On y joint une petite lampe à pétrole en fer (haut.: 17 cm)
30/40

134 Lot de deux boîtes en porcelaine, l'une ronde avec monture en bronze 

Diam.: 13 cm (accident  au couvercle), l'autre oblongue. Long.: 15 cm
15/20



135 Lefranc Chevalet portatif en bois. 10/15
136 Ensemble de couverts en métal : cuiller à ragout, 5 petites cuillers 

dépareillées, 5 fourchettes à fondue (manches en bambou) et une 
cuiller en métal doré

10/15

137 Suite de 6 chaises en bois nature 10/15
138 Lot en papier maché, composé d'un plumier dans le style qadjar et 

d'un œuf russe
10/15

139 Paire de vases Orient. Haut.:46 cm 120/150
140 Pied de lampe en céramique en forme de hibou. Ht 50cm 10/15
141 Christofle deux coupes en métal argenté, décor de double liseret. 

Diam 14cm et 17cm
40/50

142 SAINT LOUIS Vase soliflore en cristal. Haut.: 36 cm 10/15
143 jeu d'échec en pierre dure. 30/40
144 Sculpture de divinité indienne en bronze, Hauteur 20 cm. On y joint 

une aiguière en étain, Hauteur 24 cm
10/20

145 Lot composé de deux tasses et leurs coucoupes en porcelaine de 
Limoges (une ébréchée) et de deux coquetiers (manufacture de 
Couleuvre)

10/15

146 Collection de divers instruments de cuisine anciens 5/10
147 Dans le goût de Rouen, cache-pot en faïence (accident) 15/20
148 Boïte à menagère en cuir. 12 x 42 x 26 cm 5/10
149 Vitrine 20/30
150 Bonbonnière en cristal taillé. Long.: 20 cm 15/20
151 Encrier en forme de livre. Long.: 17,5 cm 20/30
152 Cave à liqueur dissimulée dans un boîte formée de livres composée de 

2 petites carafes et 5 verres de deux modèles différents, Dim: 
12x20x13 cm (accidents)

15/20

153 Pied de lampe en céramique en forme de buddha. Ht 29 cm 10/15
154 Sarreguemines Boîte à compartiments en faïence 20/30
155 Vase meiping en porcelaine à décor polychrome sur fond jaune de 

dragons pourchassant la perle sacrée.
Chine, marque, hauteur 35 cm.

150/200

156 Tête de style indonésien montée sur socle en bois, hauteur 33 cm. On 
y joint une tête de Bouddha en céramique, hauteur 20 cm

10/20

157 Service trois pièces en métal argenté, composé dune théière, d'un 
sucrier (manque le couvercle) et d'un pot à lait. Marqué PGS

30/50

158 Chaise style Louis XIII 10/15
159 Lot composé d'une coupe sur pied en étain (diam.: 18 cm) et d'une 

boîte en laiton en forme de pomme (haut.: 14 cm)
10/15

160 Partie de ménagère en métal argenté : 8 fourchettes et 6 cuillers. 
Dans leur écrin

15/20

161 Ensemble de deux brosses monture argentée à décor de roses sur 
fond noir on y joint un face à main en verre polylobé (usures)

10/15

162 Fort lot en cuivre et laiton, composé d'un plateau rectulaire uni, d'un 
plateau rond gravé, d'un pichet, d'une passoire et d'un pot mural. On 
y joint quatre couverts en bois peint

10/20



163 Dans le style de la fôret noire, boîte en bois sculpté, sommé d'une 
perdix. Dim 18x19x15 cm

30/40

164 Moulin à café en bois. 12 x 14 x 14 cm (accident) 20/30
165 Fauteuil époque Louis XIII 20/40
166 Lot en métal argenté, composé d'un légumier ave son intérieur en 

verre et de deux plateaux à fois gras
15/20

167 Lot de 7 verres en cristal à décor gravé de 3 modèles différents 
(accidents)

30/40

168 Paire de vases en céramique, orné de timbres oblitérés. Début du Xxe 
siècle. Haut.: 28 cm

100/120

169 Lot composé d'un verre ballon de grande taille, Ht 26 cm et d'un vase 
en verre bullé sur piedouche (accidenté), Ht 26,5 cm

10/15

170 Lanterne en métal laqué. Haut.: 47 cm 5/10
171 9 rasoirs et affutoir 20/40
172 Poupée tête en papier mâché. Long.: 48 cm (accidents) 20/30
173 Boîte à biscuits. Michelin. 15 x 25 x 13 cm 8/10
174 Petit flacon en verre blanc et rouge, le bouchon orné d'un couple de 

colombes. Haut.: 12,5 cm (marqué VY)
10/15

175 CHINE Lot en bronze à décor d'émail cloisonné, composé d'un petit 
vase et d'un pot couvert. Haut.: 14 et 8 cm

10/15

176 Lot en porcelaine à fond framboise rehaussé d'or, composé de 3 
assiettes deux à décor de scènes galantes et une à décor de poisson, 
d'une coupelle à décor de roses et d'un bol couvert sur son assiette 
(accidents)

20/30

177 Cage à oiseaux en plexi et métal. Haut.: 38 cm Long.: 61 cm 5/10
178 Lanterne opaline blanche 30/40
179 Presse papier en verre à inclusions de milefiori 10/15
180 Lot en verre, composé d'un vase de style vénitien, d'un vase à décor 

de fleurs, un soliflore et une coupe irisée
10/15

181 Quatre petites boîtes en porcelaine. 10/15
182 Suite de 4 chaises à dossiers hauts cannés, les pieds galbés 20/30
183 Lot composé d'une carafe en cristal de SEVRES (bouchon manquant) 

Ht 26 cm et d'un cendrier en cristal signé DAUM France (importante 
fêlure) Diam 17, 5 cm, on y joint 2 bouchons

15/20

184 Sculpture en bronze moderne faisant porte bougie figurant une 
femme. Long: 43,5 cm

20/30

185 LIMOGES (Bernardeau France pour Gucci), petite boîte en porcelaine 
polychrome

10/20

186 Lanterne opaline blanche, à décor d'un fléau 30/40
187 Lot en opaline, composé d'un grand verre sur piédouche bleu et d'un 

vase rose. Haut.: 18 et 23 cm
15/20

188 Suite de 4 chaises à dossiers hauts cannés, les pieds tournés 20/20
189 Vase balustre en porcelaine à décor de bouquet de fleurs dans un 

cartouche sur fond framboise et rehauts d'or, Ht 43 cm
30/40

190 Ancienne balance en fonte avec ses deux plateaux en laiton 
accompagnée d'une boîte de poids (1gr-200gr) et quelques poids 
supplémentaires

15/20



191 Lot en céramique, composé d'un vase à décor d'échassier, de deux 
boîtes en forme de fer à repasser et d'un petit pot à décor de 
myosotis (Limoges, Bernardaud)

15/20

192 Suspension en métal 5/10
193 Suite de 12 couteaux en inox et ivoirine dans leur boîte 10/15
194 Lot en verre bleu, composé d'une paire de photophore et d'une 

bougie Guerlain, montée métal
10/15

195 Lot composé d'un cendrier en pierre dure (accident), de deux briquets 
et de trois coupelles en cuivre gravé

10/15

196 Tabouret de piano en bois, son assise recouverte de skai vert d'eau. 
Dim: 46x35x39 cm

10/15

197 Suite de 6 couteaux le manche en ivoire et la lame en métal argenté
15/20

198 Lot en métal argenté, composé de deux flasques et d'un boîte ronde.
10/15

199 Suite de 6 verres en cristal coloré. Haut.: 21 cm 60/80
200 Lot de deux boîtes en porcelaine une rectangulaire Dim 10 x 7,5 cm et 

l'autre en forme de cœur surmontée d'une rose Dim 4,5 x3,5 cm
5/10

201 Lot en bois, composé de trois sculptures africaines (un buste en ébène 
et deux éléphants) et d'un coupe papier à décor de glands

10/15

202 Suite de 15 verres à pied en cristal gravé de lignes entrelacées. Ht 12,5 
cm (accidents)

30/50

203 Service à whisky en verre, composé d'une carafe et de six verres 5/10
204 Deux pelles à tarte en métal argenté et doré à décor floral 15/20
205 Saladier en cristal. Haut.: 14 cm Diam.: 26 cm 15/20
206 Vase en verre à pans coupé. Haut.: 27 cm 10/15
207 Mobilier de salon en osier, composé d'une table basse et de deux 

fauteuil
10/15

208 Saladier en verre, le pied en métal argenté. Haut.: 16 cm Diam.: 33 cm
30/40

209 Lot composé d'un vase en porcelaine de style Imari monté en lampe 
avec une monture en bronze doré (très accidenté), d'un pot à lait et 
d'une soucoupe en porcelaine de style Satzuma et d'un vase miniature 
chinois (accidents)

10/15

210 Partie de service de verres en cristal gravé de feuilles de vigne 
composé de 37 pièces (8 verres à eau, 8 verres à vin rouge, 10 coupes 
à champagne et 11 verres à porto)

50/80

211 Lot composé de 8 verres à Irish coffee 5/10
212 Sculpture contemporaine, buste de femme sur son socle. 

Monogrammé et daté 95
10/15

213 Vase en porcelaine à panse globulaire à décor d’un dragon au milieu 
de nuage.
 Chine, marque au col. Hauteur 36cm.

100/150

214 Encrier en céramique, à décor de fleurs.  Haut.: 11 cm 15/20
215 Lot en laiton et étain, composé d'une lampe pigeon, d'un pot tripode 

et de deux bougeoirs. Haut.: 37 cm, 8 cm, 8 cm
15/20

216 Vide poche en métal, les anses à décor de cheval. Diam.: 17,5 cm 10/15



217 Dresde. Ensemble de deux danseuses en porcelaine polychrome Ht 13 
cm (accident et manque)

10/15

218 Service à calvados en faïence, composé d'un pichet, de 8 petites 
tasses et de leur plateau

15/20

219 La Mondiale Imprimerie commerciale 20/30
220 Petite lanterne en laiton et verre. Haut.: 45 cm 15/20
221 ROUEN Grand vase en faïence à décor d'armoiries. Le col, orné de 

deux anses tenues par des mufles de lions. Haut.: 42,5 cm
80/100

222 DAUBREE Cafetière quadipode en métal argenté, la prise à décor de 
fleur. Haut.: 26 cm

10/20

223 Serviteur à trois niveaux en porcelaine blanche à décor de fleurs. 
Haut.: 35,5 cm

5/10

224 Cendrier en verre polychrome. 14,5 x 14,5 cm 10/15
225 Lot en verre, composé de deux verres à décor de coquillages, d'un 

panier et d'un grand verre à cognac
10/20

226 Ensemble de deux plateaux en bois et verre. Long.: 45 cm 20/40
227 Lot en procelaine composé d'un perroquet sur son perchoir (travail 

Hongrois), d'une mésange sur une branche (travail anglais marqué J. 
T. Jones), on y joint un vase de mariée miniature (manque)

10/15

228 MOUSTIERS Pique-fleurs en faïence à décor d'un oiseau. Haut.: 21 cm
40/50

229 Paire de cassolettes en régule, Ht 30 cm 20/40
230 Lot en verre, composé de deux coupes Moet et Chandon sur leur 

support métallique, d'un vase soliflore rouge et d"une bonbonnière 
en cristal moulé

20/30

231 CONGO Grande sculpture africaine en bois patiné. Moderne. Haut.: 
130 cm Sur son socle.

30/40

232 Suite de 8 cuillers en métal et émail : Limburg, Sydney Cove, Corsica, 
Great Britain, Roma, Cefalu, Chambord, Mondial 82. On y joint une 
petite assiette en argent (8 cm), d'une petite boîte en forme d'oiseau 
en cuivre repoussé, d'un médaillon porte photo 

10/15

233 LIMOGES (Legrand & cie) Partie de service de table en porcelaine 
blanche à décor d'un liseré polychrome. 68 pièces : 33 assiettes 
plates, 12 assiettes creuses, 11 assiettes à dessert, une saucière, deux 
raviers, un légumier, un saladier, deux plats ovales

200/300

234 MOUSTIERS Vase couvert en faïence à décor d'un oiseau. Haut.: 41 cm
40/50

235 REMY MARTIN Cave à cigare en bois. Haut.:12 Long.: 30 Prof.:24 20/30
236 Lot composé d'une boîte cylindrique en métal, le couvercle orné d'un 

cabochon verre (avec sa cuiller) et d'une lampe berger en céramique à 
décor de fleurs bleues.

15/20

237 Lot composé de deux chopes à bière en céramique, le couvercle en 
métal (Ht 8 cm et 30 cm), d'un vase en céramique bleue torsadé Ht 24 
cm et d'un bol en terre cuite avec une patine imitant le bronze à 
décor antiquisant Diam 10,5 cm

10/15

238 MOUSTIERS Pichet en faïence à décor d'un oiseau et de feuillages. 
Haut.: 35 cm (acc)

20/30



239 Ensemble de quatre pichets en céramique. Portent la marque YE.  
Haut.: de 15 à 20 cm

20/30

240 Aguière en verre, monture en métal argenté. De style Rocaille. Haut.: 
27 cm

15/20

241 Lot composé d'un vase soliflore en verre à décor géométrique Ht 26 
cm, d'un bougeoir en bronze Ht 26 cm et d'une boite en verre à pans 
coupés disposant d'un couvercle en métal Diam 6 cm

10/15

242 SAINT LOUIS Coupe en cristal taillé blanche verte. Diam.: 19,5 cm 40/60
243 Collection de 26 souliers en céramique. On y joint deux autres en bois

30/40

244 Décor japonais. Haut.: 20 cm Long.: 32 cm 20/30
245 Deux plats en métal argenté, l'un marqué Pommery.  Diam.: 30 et 32 

cm
15/20

246 Potiche couverte à décor en émaux de la famille rose d’enfants et 
pêches de longévités.
Chine, marque, 42cm.

150/200

247 Lot composé d'un bac à glaçons en plastique bleu, d'une boîte ronde 
en velours, d'un pot à crayon en bois et d'un carreau de faïence 
marqué Le Montceau 23 juin 1957

5/10

248 "33 Export" Objet publicitaire en forme de kiosque parisien. Haut.: 34 
cm

10/15

249 Coupe en cristal. Long.: 52 cm 30/40
250 Grande coupe en cristal Long.: 70 cm (éclat) 30/40
251 Fort lot composé d'une cruche en terre cuite, d'un thermos en métal 

argenté, d'une poubelle de table, d'un support à bouteille en osier, …
5/10

252 Coupe sur pied en cristal à décor de fleurs. Haut.: 20 cm Long.: 34 cm
20/40

253 Lot en porcelaine polychrome, composé d'un pot couvert à décor de 
pivoine, d'un pied de lampe à décor d'oiseaux branché, d'un panier à 
décor de fleurs, d'un pot à décor de chevaux, d'une boîtes à décor de 
cartes  jouer, d'une chaussure miniature, de trois

20/30

254 Lot de deux boîtes en bois, l'une à décor laqué russe, l'autre à décor 
de marqueterie. On y joint un écrin de bague en bois naturel.

20/30

255 Lot composé de 11 petites poupées en costumes régionaux 5/10
256 Charles HEIDSIECK. Seau à champagne Haut.: 25 cm 20/30
257 CHINE Lot de deux figures de femmes, l'une en porcelaine blanche, 

l'autre en résine
5/10

258 Pied de lampe en porcelaine blanche et bleue, monture en métal doré 
Ht 32,5 cm

20/40

259 Service à gateau en porcelaine blanche à décor polychrome de fleurs. 

Ils se compose d'un plat et de 8 assiettes (dont une ébréchée)
20/40

260 Charles HEIDSIECK. Seau à champagne Haut.: 25 cm 20/30
261 Lot composé de deux sculptures anthropomorphes en terre cuite. 

Mexique, moderne
5/10



262 Miniature de bateau dans une bouteille :"three-masted barquentine". 
Long.: 26 cm

15/20

263 Lot de deux têtes africaines en pierre dure. Haut.: 15 et 16 cm 10/20
264 PIERROT GOURMAND Présentoir à sucettes en céramique. Haut.: 22 

cm
20/30

265 Boulier en bois. 10/15
266 Lot en céramique, composé d'un pichet beige, d'un vase à décor de 

fleurs bleues (marqué Schmitt) et d'une coupelle vietnamienne à 
décor de poissons.

10/20

267 BAYEL Coupe en cristal Haut.: 18 cm. On y joint une seconde coupe en 
cristal (haut.: 24 cm)

15/20

268 Lot de deux vases en cristal taillé. Haut.: 26 et 15 cm (accidents) 10/20
269 Petit flacon de parfum en verre, à habillage métallique. Il est orné 

d'une rose et d'un cabochon de verre. Haut.: 5 cm
20/40

270 DAUM Petite coupelle en cristal. Long.: 13 cm 20/40
271 Lot composé d'un panier et de trois œufs en pierres dures. 10/15
272 Lot en faïence, composé d'une boîte à décor de  personnages (Lille, A 

la marquise de Sévigné), d'une assiette de Choisy le Roi illustrée 
"Mauvaise rencontre" et d'une assiette à décor d'une paysanne

20/40

273 Lot composé d'un vide poche en métal en forme d'oiseau et de deux 
taste-vins en étain

5/8

274 Lot en faïence, composé de trois assiettes à décor de fleurs et de 
fruits et d'un picher à décor de roses. Diam.: 21 cm Haut.: 19 cm

10/15

275 Lot en céramique, composé d'une sculpture figurant Saint Christophe, 
d'un petit cache-pot, d'un oiseau (Clément St Paul), d'un petit pichet 
(Quimper) et d'un ravier à décor d'oiseau

5/10

276 Lot d'animaux en céramique turquoise, composé de neuf chevaux et 
d'un canard (acc)

5/8

277 Lot en céramique rose, composé d'un pichet (Digoin Sarreguemines) 
et de deux plats de présentation à décor de fleurs (Longwy) Haut.: 18 
cm Diam.: 30,5 cm Long.: 38 cm.

20/30

278 Lot composé d'une boîte en porcelaine et de quatre personnages en 
résines (trois angelots et un putto) (acc)

3/5

279 Lot de deux vases en verre rose moulé. Haut.: 28 et 13 cm 5/10
280 Lampadaire en bois tourné avec sa tablette. Haut.: 154 cm 30/40
281 Pique-fleurs en céramique. Marqué "Sassi Milic, galerie de la Courtine, 

Saint Paul de Vence" Haut.: 10,5 cm
10/15

282 Lot en faïence, composé d'un pichet à décor de fleurs (haut.: 17,5 cm) 
et d'une assiette à décor d'un coq (Moulin Desloup et Hamage, diam.: 
25,5 cm)

15/20

283 Suite de  8 assiettes rondes blanches, deux d'un modèle différent. 
Diam.: 19 cm

5/10

284 Lot composé d'un pot tripode en céramique à déocre d'un putto et de 
fleurs et d'un bougeoirs main en pierre dure et bronze

10/15

285 LONGWY Vide-poche en faïence à décor d'ombelles et de libellules. 
Marqué au revers "Clarion France 20ème anniversaire "Nancy". 
Diam.: 20 cm

40/60



286 Lot composé de trois cendriers en verre, une coupe en cristal et une 
autre en verre

5/10

287 Suite de 8 assiettes blanches, à filets bordeaux. Travail italien, Nuova 
Fontebasso. Diam.: 20 cm

5/10

288 Suite de 7 grandes assiettes en céramique noire. Diam.: 31 cm 10/15
289 Lot composé d'un pichet en forme de canard et d'une tasse en 

porcelaine de Limoges à décor aquatique
10/20

290 Lot de deux plats en métal argenté, un rond et un polylobé. Diam.: 28 
et 25 cm

10/15

291 Lot composé d'un vase  (haut.: 15 cm) et d'un cendrier en cristal 
(diam.: 15 cm).

10/20

292 Lot en verre moulé composé d'un vase (haut.: 21 cm) et d'une coupe 
(haut.: 15 cm) de style Art déco

20/30

293 Lot composé d'un jeu de dominos en os et d'un cadre en bois. 10/15
294 Huilier vinaigrier en bois avec deux flacons en verre. Haut.: 26 cm 15/20
295 Peugeot Freres Moulin à poivre en bois. 15/20
296 Service quatre pièces en métal argenté 30/40
297 Lot en verre, composé d'un flacon à décor de fleurs peintes (haut.: 26 

cm) et de trois salières en forme de voitures (long.: 12 cm)
15/20

298 Lot composé d'une petite lanterne en bronze, d'un bougeoir à main 
en laiton et d'un bougeoir en étain. Haut.: 23 cm, 12 cm, 16 cm

15/20

299 Sellette en bois 5/10
300 ONNAING Grand pannier à deux anses en barbotine Haut.: 21 cm (acc)

30/50

301 Lot composé d'un miroir à main en bois noirci et d'un crucifix en nacre 
et métal. Haut.: 23cm, 9 cm

10/15

302 Lot composé d'un grand miroir, d'un miroir de table et d'une petite 
console dorés. Style Louis XV

20/30

303 Grand plat en barbotine à décor de poires. Diam.: 32 cm 30/40
304 Lot en céramique, composé d'un plat à décor d'une marguerite 

(Lunéville, long.: 29 cm) et d'un pichet ocre et bleu (haut.: 17 cm)
30/40

305 6 couteaux, manches en corne. Dans leur écrin 10/20
306 Photo éclairiée d'un masque en pierre mexicain 5/10
307 Pendulette en bronze doré, à décor rocaille. Haut.: 33 cm 40/50
308 Collection de 6 limonadiers 5/10
309 GIEN Cendrier publicitaire en faïence "Cognac Bisquit" 20/30
310 Lot composé d'un vase soliflore en marbre à décor d'une rose en 

bronze et d'une rose en métal. Haut.: 25 cm et 38 cm
10/15

311 Ensemble de deux plafonniers métal et verre 40/50
312 Globe terrestre formant bar 20/40
313 Fort lot en céramique et verre, composé de : 6 mazagrands en 

porcelaine blanche à  décor polychorme, une boîte sur piédouche 
ajourée, deux bougeoirs, une petite boîte à décor de roses, deux 
tasses sur piédouche, un personnage en biscuit, d'un coquetier en

15/20

314 Plat à poisson en métal argenté 10/15
315 Lot en porcelaine, composé de 6 tasses et de leurs sous-tasses à décor 

polychrome. On y joint deux soucoupes à décor or.
10/15



316 Boîte à biscuits. Michelin. 15 x 25 x 13 cm 8/10
317 Lanterne opaline 20/30
318 Lot composé d'un sac polychrome en cuir et d'un décoration à 

suspendre en laine et perles
10/15

319 Aiguière en étain et verre, décor dans le goût de la Renaissance Haut.: 
30 cm (accident, manque le couvercle)

10/15

320 Petit coffret en bois (avec sa clef). Haut.: 9 cm Larg.:  21,5 cm Prof.:  
12,5 cm

20/30

321 Boîte rectangulaire en opaline, monture métal. Haut.: 9 cm Long.: 14 
cm Prof.: 9 cm (acc)

50/60

322 Présentoir à gateaux en verre et métal Haut.: 29 cm  (accident) 15/20
323 Lot en verre, composé d'une paire de bougeoirs Villeroy et Bosch 

(Haut.: 10 cm) et de deux presse-papiers
10/15

324 Plateau sur piédouche en verre Haut.: 12 cm Diam.: 30 cm 15/20
325 Lot de 15 verres dépareillés 10/15
326 Lot en verre, composé de 6 flacons de parfums, un plateau, un vase …

10/15

327 Collection de 6 paires de ciseaux de broderie 5/10
328 Lot en verre blanc et bleu, composé d'un saladier et de deux coupes

10/15

329 Collection de 7 couteaux, dont publicitaires 5/10
330 Lot composé de 6 dessous de plats en céramique 10/15
331 Ensemble de trois valises en cuir, offerte avec les Citroën DS, dans les 

années 60
50/80

332 CONGO Couple de statuettes africaines en bois patiné. Modernes. 
Haut.: 32 cm

20/30

333 Banquette de piano en bois noir laqué, assise de velours rouge 15/25
334 Petite tapisserie Maréchal Foch 49 x 45 cm 20/30
335 Tapis Goum, à décor rouge sur fond bleu 138 x 206 50/60
336 Tapis galerie Iran, 83 x 333 cm 60/80
337 Tapis beige et bleu 175 x 105 cm 30/40
338 Tapis chinois 175 x 95 cm 20/30
339 Tapisserie figurant une vue de ferme et son étang, 73x133 cm 15/20
340 Tapis en laine, 167 x 95 cm 5/10
341 Tapis en laine, 142 x 94 cm 5/10
342 Tapis chinois rond. Diam.: 105 cm 5/10
343 Tapis chinois rectangulaire. 161 x 92 cm  (décoloration) 5/10
344 Tapis d'Orient rectangulaire en laine 169 x 96 cm 5/10
345 Grand kilim 249 x 222 cm 150/180
346 Tapis Iran 200 x 135 cm 150/180
347 Petit tapis Melayer 77 x 62 cm 100/120
348 Ensemble de 6 éléments en velours brodé (tapisserie de siège) 50/80
349 Grand tapis, Maroc. 355 x 170 cm 150/180
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